11¹

Augustinus ad Valerium contra Iulianum². De eodem³

Ex quo instituta⁴ est circumcisio in populo Dei, quod erat tunc signaculum fidei iustitie Dei, ad significationem purgationis valebat et⁵ parvulis originalis

¹ om. EaLc

² Val. – Iul.] Valerianum Pt

³ De eodem *in text* BeRbTbTcVm, *in mg.* AdCaMgPfPwVq; om. BdPtVp

veterisque⁶ peccati, sicut etiam baptismus ex illo valere cepit, ad innovationem⁷ hominis ex quo institutus est.

ID 1.50] De cons. D 4 c 6

⁴ inst- CaMgPfTc; const- Tb

⁵ et *CaMgTbVq; etiam Pf; magnis et Tc

⁶ veterisque *CaMgPfTc; *om.* Tb

⁷ innovationem *AdCaOaRbTbTcVmVq; invocationem Pf; Dei novationem Mg

12

[*Questio quid proposit baptismus parvulis statim post baptismum mortuis¹*]²

Augustinus³ de libero arbitrio, libro III⁴

Illud perscrutari homines solent, sacramentum baptismi Christi⁵ quid parvulis⁶ proposit, cum eo accepto plerumque moriuntur, priusquam ex se quicquam cognoscere potuerint⁷. Qua in re satis pie recteque creditur prodesse parvulo eorum fides, a quibus consecrandus offertur, et hoc ecclesie commendat saluberrima auctoritas, ut ex eo quisque sentiat quid sibi proposit⁸ fides sua⁹, quando in aliorum quoque beneficio, qui propriam nondum habent potestatem, commoda sit.

ID 1.120] De cons. D 4 c 7

¹ post. bap. mort. PfTbTcVmVq; mort. post bap. CaMg

² Quest. - mort. *in mg.* AdBeCaMgPfPwTcVmVq; *Questio quid proposit baptismus statim mortuis in text Rb; om. BdPtVp; in text TbVm. iiiii add. in mg.* Be²

³ Augustinus *CaMgTbTcVmVq; Idem Pf; *om.* Rb

⁴ III *BeCaTcVmVq; IIII MgTb; ? Pf; de lib. - III *om.* Ea

⁵ Chr. bapt. *marked for reversal* Ca

⁶ parv. *BePfTbTc; eis Ca; eis parv. Mg

⁷ -erint *BePfTb; -erunt CaMgTcVmVq

⁸ ss Tb

⁹ fid. sua *BeTbVmVmVq; sua fid. CaMgPfTc

13¹

Solutio questionis². Isidorus De officiis lib. II c. xxiii³

Parvuli alio profitente baptizantur, quia adhuc loqui vel credere nesciunt, sicut etiam egri, muti⁴, surdi quorum vice aliis profitetur ut pro eis respondeat⁵ dum baptizantur.

cf ID 1.123 insc.] De cons. D 4 c 74

¹ *om. here, as 1.16A Cc*

² Sol. qu. *in text Ea(after officiis)RbTcVm, in mg.* AdBeCaMgPfPwVmVq; *om.* PtTbVp

³ cap. xxiii *Be²CaMgPfPtRbTb; cap. xxiiii BeVmVq; *om.* TcVm. Lib. - xxiiii *om.* Ea

⁴ et *add.* CaMgTc; *om.* Pftb

⁵ -eat CaPfTbTc; -eant Mg

14

[Eadem solutio de egrotantibus]¹ Cartaginense concilium² III, cap. xxxiiii³

Egrotantes si pro se respondere non possunt, cum voluntatis eorum testimonium sui dixerint, baptizentur. Similiter et de penitentibus agendum⁴.